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***II seadusandlik tavamenetlus (teine lugemine)

***III seadusandlik tavamenetlus (kolmas lugemine)

(Märgitud menetlus põhineb õigusakti eelnõus esitatud õiguslikul alusel.)

Õigusakti eelnõu muudatusettepanekud

Kahes veerus esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud

Välja jäetav tekst on märgistatud vasakpoolses veerus paksus kaldkirjas. 
Teksti asendamine on märgistatud mõlemas veerus paksus kaldkirjas. Uus 
tekst on märgistatud parempoolses veerus paksus kaldkirjas.

Iga muudatusettepaneku päise esimene ja teine rida osutavad läbivaadatava 
õigusakti eelnõu asjaomasele tekstiosale. Kui muudatusettepanek puudutab 
kehtivat õigusakti, mida õigusakti eelnõus soovitakse muuta, märgitakse 
päises lisaks kolmandale reale viide kehtivale õigusaktile ja neljandale reale 
viide muudetavale sättele.

Konsolideeritud tekstina esitatud Euroopa Parlamendi 
muudatusettepanekud

Uued tekstiosad on märgistatud paksus kaldkirjas. Välja jäetud tekstiosad on 
tähistatud sümboliga ▌või läbi kriipsutatud. Teksti asendamise puhul on uus 
tekst märgistatud paksus kaldkirjas ja asendatav tekst kustutatud või läbi 
kriipsutatud. 
Erandina ei tähistata teenistuste tehtud puhtalt tehnilist laadi muudatusi 
lõpliku teksti vormistamiseks.
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EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT

ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, mis käsitleb 
ajutisi kaubanduse liberaliseerimise meetmeid, millega täiendatakse 
kaubanduskontsessioone, mida kohaldatakse Moldova toodete suhtes ühelt poolt 
Euroopa Liidu ja Euroopa Aatomienergiaühenduse ning nende liikmesriikide ja teiselt 
poolt Moldova Vabariigi vahelise assotsieerimislepingu alusel
(COM(2023)0245) – C9-0166/2023 – 2023/0144(COD))

(Seadusandlik tavamenetlus: esimene lugemine)

Euroopa Parlament,

– võttes arvesse komisjoni ettepanekut Euroopa Parlamendile ja nõukogule 
(COM(2023)0245),

– võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 294 lõiget 2 ja artikli 207 lõiget 
2, mille alusel komisjon esitas ettepaneku Euroopa Parlamendile (C9-0166/2023),

– võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 294 lõiget 3,

– võttes arvesse kodukorra artiklit 59,

– võttes arvesse rahvusvahelise kaubanduse komisjoni raportit (A9-0219/2023),

1. võtab vastu esimese lugemise seisukoha, võttes üle komisjoni ettepaneku;

2. palub komisjonil ettepaneku uuesti Euroopa Parlamendile saata, kui komisjon asendab 
oma ettepaneku, muudab seda oluliselt või kavatseb seda oluliselt muuta;

3. teeb presidendile ülesandeks edastada Euroopa Parlamendi seisukoht nõukogule ja 
komisjonile ning liikmesriikide parlamentidele.
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SELETUSKIRI

Venemaa ebaseaduslik ja põhjendamatu sõjaline agressioon Ukraina vastu on negatiivselt 
mõjutanud Moldova Vabariiki ja tema suutlikkust müüa oma tooteid piiriüleselt, kuna Moldova 
sõltus eksporditegevuses suurel määral Ukraina transiiditeedest ja taristust.

Sellega seoses võtsid Euroopa Parlament ja nõukogu 2022. aastal vastu määruse (EL) 
2022/1279, millega kehtestatakse ajutised kaubanduse liberaliseerimise meetmed, millega 
täiendatakse Moldovast pärit toodete suhtes ELi-Moldova assotsieerimislepingu alusel 
kohaldatavaid kaubanduskontsessioone. See määrus on võimaldanud Moldoval suunata ELi 
kaudu ümber osa kaubavahetusest ülejäänud maailmaga ning süvendada kaubandussuhteid 
ELiga ja stabiliseerida oma majandust.

Käesoleva seadusandliku ettepaneku eesmärk on uuendada ja pikendada neid kaubanduse 
liberaliseerimise meetmeid ühe aasta võrra alates praeguste meetmete aegumise kuupäevast (st 
alates 25. juulist 2023). Kavandatava määruse kohaselt peatatakse kõik assotsieerimislepingu 
V jaotise kohased kehtivad tollitariifid. See puudutab puu- ja köögivilja, mille suhtes 
kohaldatakse piiril kehtiva hinna süsteemi ja tariifikvoote, nagu tomatid, küüslauk, 
lauaviinamarjad, õunad, kirsid, ploomid ja viinamarjamahl. Enamikul Moldova eksporttoodetel 
juba on assotsieerimislepingu alusel tollimaksuvaba juurdepääs ELi turule. Seega on käesoleva 
ettepanekuga hõlmatud tootekogused ja tootevalik suhteliselt väikesed. Ettepanek sisaldab ka 
kiirendatud kaitsemehhanismi, mille saab aktiveerida, et kahjuliku mõju korral liidu turgu 
kaitsta.
 
Nende ajutiste ja erakorraliste meetmetega soodustatakse ja toetatakse praegu Moldovast liitu 
suunduvaid kaubavooge ning aidatakse Moldova majandust. See on ka kooskõlas 
assotsieerimislepingu põhieesmärkidega luua tingimused tõhustatud majandus- ja 
kaubandussuheteks, millega Moldova lõimitakse järk-järgult ELi siseturule ning millega 
aidatakse kaasa demokraatia tugevdamisele ja poliitilisele, majanduslikule ja 
institutsioonilisele stabiilsusele Moldovas, mis on olnud ELi kandidaatriik alates 2022. aastast.
 
Võttes arvesse Moldova rahva jätkuvaid raskusi, mis on tingitud Venemaa agressioonisõjast 
Ukraina vastu, on äärmiselt oluline, et EL jätkaks Moldova toetamist nii majanduslikult kui 
ka poliitiliselt. Seetõttu teeb raportöör ettepaneku võtta käesolev ettepanek muudatusteta 
vastu, et teha võimalikuks selle kiire heakskiitmine enne seniste kaubanduse liberaliseerimise 
meetmete kehtivuse lõppemist.
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VASTUTAVA KOMISJONI MENETLUS
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